testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda.
 Datum a. d. millesimo trecentesimo quadragesimo primo die
 quarta mensis Februarii.

LIII. Vertrag zwischen der Abtei Rommersdorf und dem St. Simeons-Stift zu Trier wegen Zahlung der Zinsen von Wein-gärten zu Moselweiß und Bubenheim. 1347.

Nos abbas totusque conventus monasterii beate Marie in Romerstorph ordinis Premonstratensis Treverensis dyocesis notum facimus universis, quod, cum antecessores nostri abbas et conventus pariter quasdam vineas pertinentes ad nostrum monasterium prelibatum, sitas prope villam Wysse super Mo-sellam juxta Confluenciam, cum venerabilibus viris dominis tunc decano et capitulo ecclesie sancti Symeonis Treverensis ad quan-dam sue ecclesie curtem, sitam in loco dicto Gladebach, permu-tassent, ipsique domini decanus et capitulum easdem vineas pro censu annuo et perpetuo videlicet sex marcharum dicto conventui locavissent, item cum domini abbas et conventus predicti prefatis dominis decano et capitulo ecclesie sancti Sy-meonis de quibusdam bonis suis apud Bovinheym sitis dimidiam marcham annui census ante dictam permutacionem solvere annis singulis tenerentur, et orta inter partes predictas discordia su-per solucione dicti census, in qua moneta fieri deberet, dominis sancti Symeonis Coloniensem monetam potentibus, abbate et con-ventu Aquensem dare volentibus, et cum super dicta solucione inter eos aliquamdiu dissensio moveretur, tandem hec questio et controversia consilio et ordinacione discretorum virorum in modum, qui sequitur, amicabiliter est sopita, videlicet, quod abbas et conventus predicti pro dictis sex marchis et dimidia predictis dominis decano et capitulo dare et Treveris presen-tare deberent singulis annis in perpetuum festo beati Martini

hyemalis septem libras et octo solidos Treverorum (!) denariorum legalium et bonorum tali condicione, si moneta Treverensis forsitan excresceret, quod dicti abbas et conventus marcham argenti puri pro singulis triginta solidis Trevericorum denariorum solvere deberent. Quam ordinacionem tam ipse abbas et conventus quam ipsi domini tunc decanus et capitulum predicti unanimiter laudaverunt et acceptaverunt et bona fide promiserunt observare. Preterea cum de novo inter nos nunc abbatem et conventum nostrum ex una et venerabiles viros decanum et capitulum ecclesie sancti Symeonis ex altera parte super solucione dictorum censum discordia iterum sit exorta, ita videlicet, quod ipsi domini sancti Symeonis volebant habere marcham argenti pro triginta solidis, prout superius exprimitur, et nos abbas et conventus dictas septem libras et octo solidos in pagamento in civitate Treverensi curribili solvere volebamus, et cum hec dissensio sive discordia inter nos hincinde per annum et amplius jam durasset, tandem post multos et varios tractatus inter nos et dictos dominos ecclesie sancti Symeonis habitos, jurispritorum et amicorum nostrorum freti consilio, ad sedandam hujusmodi questionem, et ne in posterum inter nos hincinde et dictos dominos sancti Symeonis aliquis scrupulus questionis sive discordia super solucione dictorum censum oriatur, nos abbas et conventus noster cum ipsis dominis decano et capitulo sancti Symeonis et ipsi nobiscum super prefata solucione concordavimus in hunc modum, videlicet, quod nos abbas et conventus noster nostrique successores in perpetuum singulis annis medio tempore infra festum beati Remigii et festum sancti Martini hyemalis pro dictis septem libris et octo solidis denariorum Trevericorum viginti florenos parvos de Florencia boni auri et justi Treverici ponderis vel monetam equivalentem in pagamento Treverico dabimus et solvemus in civitate Treverensi cellarario ecclesie sancti Symeonis, qui pro tempore fuerit, nostris periculis et expensis sub modis et conditionibus et penis, que in primis litteris super dicta permutacione factis plenius continentur, arbitrantes et obligantes nos, abbas et conventus noster predicti,

pro nobis et successoribus nostris, quod, si dicte vinee in Wysse ad solvendum censem viginti florenorum predictorum non sufficerent, quod (!) nichilominus dictum censem de bonis predicte curtis nostre in Gladebach ac vineis predictis singulis annis ad plenum solvere et satisfacere teneamur sub condicionibus et penis antedictis. In ejus rei testimonium sigilla nostri, abbatis et conventus predictorum, una cum sigillis dominorum decani et capituli sancti Symeonis predicti, hujusmodi ordinacioni et compositioni consencentium, ad majorem certitudinem omnium premissorum sigilla nostra (!) presentibus duximus apponenda. Datum anno ab incarnatione domini millesimo CCCmo XL sexto in crastino purificacionis beate Marie virginis, mensis Februarii die tercia. Et nos, quelibet parcum predictarum, unam litteram super premissis in equali forma nobis observemus.

LIV. Gerlach Herr zu Isenburg benachrichtigt den Trierischen Archidiacon Robin von Isenburg, daß er der Abtei Rommersdorf das Patronat über die Kirche zu Heimbach geschenkt habe, und ersucht ihn, die von der Abtei zu präsentirenden Geistlichen als Pfarrer zu bestätigen. 1350.

Venerabili viro domino Robino de Ysinburg, archidiacono Dei gracia in ecclesia Treverensi, Gerlacus vir nobilis, dominus in eodem castro Ysinburg, quicquid poterit reverencie et honoris cum plenitudine omnis boni. Noveritis, quod nos pure et simpliciter propter Deum ac pro salute anime nostre et nostrorum progenitorum animarum donavimus et contulimus et supraportavimus irrevocabiliter donacione, que inter vivos fieri solet, cum omni sollempnitate debita et consueta ac donamus, conferimus et supraportamus in hiis scriptis jus patronatus ecclesie in Heymbach cum omnibus suis attinenciis quiuscunque viris religiosis domino abbati et conventui monasterii beate Marie virginis in Romerstorph ordinis Premonstratensis

dyocesis Treverensis perpetuis temporibus omni jure suo obtinendam (!) et possidendam (!), sicut in litteris super hoc confectis plenius continetur. Unde vestram reverenciam nobis semper gratam omni studio quo poterimus duximus exorandam, quatenus unum pastorem de suis sacerdotibus et confratribus, quem dominus abbas et conventus ejusdem ecclesie in Romerstorph vobis presentaverint, in eandem ecclesiam Heymbach intronizare et investire dignemini committendo eidem curam animarum et custodiam reliquiarum, quoconque tempore ipsi viri religiosi hoc requisierint a vobis, sicut ad vestri officii pertinet dignitatem. Et hec vobis atque universis et singulis, quorum interest, sub sigillo nostro presentibus appenso duximus significandum (!). Datum a. d. MCCC quinquagesimo sabbato post nativitatem beate Marie virginis gloriose.